
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 24.11.2014 № 2862 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                

от 01.11.2013 № 3185 «Об утверждении 

муниципальной программы «Реализация 

экономической политики, 

инвестиционной, межрегиональной и 

международной деятельности 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 

 

В целях уточнения объемов финансирования отдельных мероприятий 

муниципальной программы «Реализация экономической политики, 

инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности 

Петропавловск-Камчатского городского округа», утвержденной 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 01.11.2013 № 3185, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Реализация экономической 

политики, инвестиционной, межрегиональной и международной 

деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа», 

утвержденную постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 01.11.2013 № 3185 (далее – муниципальная программа) 

следующие изменения: 

1.1 в паспорте муниципальной программы строку 9 изложить в 

следующей редакции: 

«Объем и источники 

финансирования 

программы 

Всего 137 121,83599 тысяч рублей, в том 

числе: 

- бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа – 135 561,606 тысяч рублей; 

- краевой бюджет – 360,22999 тысяч рублей; 

- федеральный бюджет – 1 200,00000 тысяч 

рублей»; 

1.2 в разделе 2: 



1.2.1 в строке пятой столбца шестого таблицы пункта 2.23 цифру «44» 

заменить цифрой «48»; 

1.2.2 в строке шестой столбца шестого таблицы пункта 2.23 цифру                   

«15 700,00» заменить цифрой «16 900,00»; 

1.3 раздел 3 муниципальной программы изложить в редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.4 в разделе 4: 

1.4.1 строки третью, четвертую, пятую таблицы пункта 4.19 изложить в 

редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

1.4.2 в строке пятой столбца шестого таблицы пункта 4.21 цифру «7» 

заменить цифрой «11»; 

1.4.3 в строке шестой столбца шестого таблицы пункта 4.21 цифру                       

«2 100,00» заменить цифрой «3 300,00»; 

1.4.4 пункт 4.36 муниципальной программы изложить в редакции 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению; 

1.5 приложение изложить в редакции согласно приложению 4 к 

настоящему постановлению. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и 

Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Департамента по связям с общественностью администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  Е.А. Панченко 

 



 

 

Приложение 1      

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 24.11.2014 № 2862 

 

Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

 

3.1. Для наиболее полного и результативного решения поставленных 

задач необходимо финансирование в размере 137 121,83599 тыс. рублей, в 

том числе по подпрограммам: 

3.1.1 подпрограмма 1: «Создание благоприятных условий для 

обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского округа 

услугами потребительского рынка и развития предпринимательства» - 

75 671,895 тыс. рублей; 

3.1.2 подпрограмма 2: «Формирование и продвижение имиджа 

Петропавловск-Камчатского городского округа как территории, 

благоприятной для развития внутреннего и въездного туризма» - 5 071,66299 

тысяч рублей; 

3.1.3 подпрограмма 3: «Обеспечение реализации экономической 

политики и инвестиционной деятельности Петропавловск-Камчатского 

городского округа» - 56 378,278 тысяч рублей. 

3.2. Обеспечение процесса реализации программы планируется 

произвести за счет бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа, 

краевого бюджета, федерального бюджета. 

3.3. Привлечение финансирования из краевого бюджета возможно в 

рамках реализации государственной программы Камчатского края «Развитие 

экономики и внешнеэкономической деятельности Камчатского края на 2014-

2018 годы», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края 

от 29.11.2013 № 521-П, государственной программы Камчатского края 

«Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае», 

утвержденной постановлением Правительства Камчатского края                    

от 29.11.2013 № 554-П. 

3.4. Ресурсное обеспечение программы: 

 

Наименование 

источника 

Объем финансовых средств, тыс. рублей Описание механизма 

привлечения, 

ссылки на 

соглашения, другие 

подтверждающие 

документы 
всего в том числе по годам 

2014 2015 2016 2017 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Бюджет 

городского 

округа 

135 561,606 3 547,873 44 907,081 43 663,526 43 443,126 

В пределах лимитов 

бюджетных 

ассигнований, 

предусмотренных 

решением о бюджете 

городского округа на 

соответствующий 

финансовый год и 

плановый период 

Краевой 

бюджет 
360,22999 360,22999 0 0 0 

Соглашения о 

предоставлении 

субсидий из краевого 

бюджета бюджету 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа на 

реализацию 

мероприятий 

государственных 

программ  

Федеральный 

бюджет 
1 200,00 1 200,00 0 0 0 

Соглашение о 

предоставлении 

субсидии из краевого 

бюджета (из средств 

субсидии 

федерального 

бюджета) бюджету 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа на 

реализацию 

мероприятий 

государственных 

программ 

 

3.4. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации программы утверждается решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа о бюджете Петропавловск-

Камчатского городского округа на очередной финансовый год и плановый 

период по соответствующей программе и целевой статье расходов бюджета 

городского округа. 

 

 

 

 
 



Приложение 2      

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 24.11.2014 № 2862 

 

1 

Предоставление 

субсидий 

юридическим 

лицам (за 

исключением 

субсидий 

муниципальным 

учреждениям и 

унитарным 

предприятиям), 

индивидуальным 

предпринимателям 

2014-

2017 

Объем финансирования мероприятия 

определен исходя из количества 

субъектов МСП – потенциальных 

заявителей помноженного на сумму 

одной субсидий, предусмотренной на 

одного субъекта МСП, что составляет: 

 

 При предоставлении грантов: 

2014 год: 

8*300,00000 тыс.руб./1 субъект МСП= 

=2400,00000 тыс. руб. 

2015 год: 

6*300,00000 тыс.руб./1 субъект МСП= 

=1 800,00000 тыс. руб. 

2016 год: 

4*300,00000 тыс.руб./1 субъект МСП= 

=1 200,00000 тыс. руб. 

2017 год: 

4*300,00000 тыс.руб./1 субъект МСП= 

=1 200,00000 тыс. руб. 

Итого по подмероприятию  

6 600,00000 тыс.руб. 

 

При предоставлении субсидий на 

основные средства: 

2014 год: 

3*300,00000 тыс.руб./1 субъект МСП= 

=900,00000 тыс. руб. 

2015 год: 

4*300,00000 тыс.руб./1 субъект МСП= 

=1200,00000 тыс. руб. 

2016 год: 

4*300,00000 тыс.руб./1 субъект МСП= 

=1200,00000 тыс. руб. 

2017 год: 

4*300,00000 тыс.руб./1 субъект МСП= 

=1200,00000 тыс. руб. 

Итого по подмероприятию 

4 500,0000000 тыс.руб. 

При предоставлении субсидий на 

уплату процентов по кредитам (в 

размере ставки рефинансирования 

(учетной ставки) Центрального банка 

Российской Федерации, действовавшей 

на дату принятия решения о 

 



предоставлении субсидии): 

2015 год: 

2*350,00000 тыс.руб./1 субъект МСП= 

=700,00000 тыс. руб. 

2016 год: 

2*350,00000 тыс.руб./1 субъект МСП= 

=700,00000 тыс. руб. 

2017 год: 

1*300,00000 тыс.руб./1 субъект МСП= 

=300,00000 тыс. руб. 

Итого по подмероприятию 

1 700,00000 тыс. руб. 

 

При предоставлении субсидии на 

модернизацию оборудования: 

2015 год: 

2*800,00000 тыс.руб./1 субъект МСП= 

=1600,00000 тыс. руб. 

2016 год: 

2*750,00000 тыс.руб./1 субъект МСП= 

=1500,00000 тыс. руб. 

2017 год: 

2*500,00000 тыс.руб./1 субъект МСП= 

=1000,00000 тыс. руб.  

Итого по подмероприятию  

4 100,00000 тыс.руб. 

 

Всего по основному мероприятию  

16 900,00000 тыс. руб. 

2 

Организация 

муниципальных 

мероприятий 

(смотры, 

конкурсы, 

фестивали, 

выставки, 

ярмарки, 

семинары, 

круглые столы, 

соревнования, 

праздничные 

мероприятия, 

гуляния, 

субботники, 

учения, 

чествование и т.п.) 

 

2014-

2017 

Объем финансирования определен 

путем суммирования расходов по 

организации проведения семинаров для 

субъектов МСП по актуальным 

вопросам осуществления 

предпринимательской деятельности и 

организации проведения выставочно-

ярмарочных мероприятий. 

Произведен анализ рынка 

предоставления услуг по проведению 

семинаров и выставочно-ярмарочных 

мероприятий, получены коммерческие 

предложения по следующим позициям: 

1. От Дальневосточного филиала 

Всероссийской академии внешней 

торговли Министерства 

экономического развития Российской 

Федерации, Федерального 

государственного образовательного 

учреждения высшего 

профессионального образования 

«Камчатский государственный 

 



технический университет», общества с 

ограниченной ответственностью 

«Камчатский информационно-

технический центр» (далее – ООО 

«Китц»). 

2014 год: 

Заключен договор с единственным 

поставщиком услуг ООО «КИТЦ» на 

проведение семинара для начинающих 

субъектов МСП на сумму  

97,17500 тыс. руб. 

2015 год: 

Планируется заключение двух 

договоров на сумму  

100,00000 тыс. руб. каждый на 

проведение двух семинаров для 

начинающих субъектов МСП и двух 

договоров на проведение двух 

семинаров с привлечением 

иногородних специалистов 

консалтинговых организаций на сумму 

110,00000 тыс. руб. каждый: 

2*100,00000 тыс.руб.+2*110,0000 тыс. 

руб.= 420,00000 тыс. руб. 

2016 год: 

Планируется заключение двух 

договоров на сумму до 

100,00000 тыс. руб. каждый на 

проведение двух семинаров для 

начинающих субъектов МСП и двух 

договоров на проведение двух 

семинаров с привлечением 

иногородних специалистов 

консалтинговых организаций на сумму 

до 110,00000 тыс. руб. каждый: 

2*100,00000 тыс.руб.+2*110,0000 тыс. 

руб.= 420,00000 тыс. руб. 

2017 год: 

Планируется заключение двух 

договоров на сумму до 

100,00000 тыс. руб. каждый на 

проведение двух семинаров для 

начинающих субъектов МСП и двух 

договоров на проведение двух 

семинаров с привлечением 

иногородних специалистов 

консалтинговых организаций на сумму 

до 110,00000 тыс. руб. каждый: 

2*100,00000 тыс.руб.+2*110,0000 тыс. 

руб.= 420,00000 тыс. руб. 

Итого по подмероприятию  

1 357,17500 тыс. руб. 



 

2. От открытого акционерного 

общества «Единая городская 

недвижимость» (далее – ОАО «Единая 

городская недвижимость»), 

Камчатского государственного 

автономного учреждения «Камчатский 

выставочный центр» (далее КГАУ 

«КВЦ»), общества с ограниченной 

ответственностью «Дворец культуры 

молодежи Полет» по проведению 

выставочно-ярмарочных мероприятий. 

2014 год: 

По результатам открытого аукциона в 

электронной форме заключен контракт 

с Открытым акционерным обществом 

«Единая городская недвижимость» 

(далее – ООО «ЕГН») на проведение 

двух ярмарок на сумму                          

316,60000 тыс. руб., осуществляется 

заключение пяти договоров с 

единственным поставщиком услуг 

(ОАО «ЕГН», индивидуальным 

предпринимателем Козуб З.М., 

обществом с ограниченной 

ответственностью «Комета») по 

проведению ярмарок на общую сумму 

586,26000 тыс. руб.: 

316,60000 тыс. руб.+586,26000 тыс. 

руб.= 902,86000 тыс. руб. 

2015 год: 

Планируется одна выставка с участием 

десяти субъектов МСП 

продолжительностью один день на 

сумму 100,00000 тыс. руб., три 

ярмарки «Выходного дня» с участием 

субъектов МСП продолжительностью 

один день на сумму до 100,00000 тыс. 

руб. каждая и одна расширенная 

ярмарка-продажа на сумму 300,00000 

тыс. руб.: 

Итого: 

100,00000+3*100,00000+300,00000= 

=700,00000 тыс. руб. 

2016 год: 

Планируется одна выставка с участием 

десяти субъектов МСП 

продолжительностью один день на 

сумму 100,00000 тыс. руб. и три 

ярмарки «Выходного дня» с участием 

субъектов МСП продолжительностью 

один день на сумму  



100,00000 тыс. руб. каждая и одна 

расширенная ярмарка-продажа на 

сумму 300,00000 тыс. руб.: 

Итого: 

100,00000+3*100,00000+300,00000= 

=700,00000 тыс. руб. 

2017 год: 

Планируется одна выставка с участием 

десяти субъектов МСП 

продолжительностью один день на 

сумму  

100,00000 тыс. руб. и три ярмарки 

«Выходного дня» с участием субъектов 

МСП продолжительностью один день 

на сумму  

100,00000 тыс. руб. каждая и одна 

расширенная ярмарка-продажа на 

сумму 300,00000 тыс. руб.: 

Итого: 

100,00000+3*100,00000+300,00000= 

=700,00000 тыс. руб. 

Итого по подмероприятию 

3 002,86000 тыс. руб. 

 

Всего по основному мероприятию 

4 360,03500 тыс. руб. 

3 

Информационные 

услуги 

(размещение в 

СМИ, 

изготовление 

печатной 

продукции, 

баннеров, 

наглядных 

материалов и т.п.) 

 

 
2014-

2017 

Объем финансирования рассчитан 

путем суммирования расходов по 

мероприятиям по созданию и 

размещению информационных 

материалов, направленных на 

формирование положительного образа 

предпринимателя, местного 

производителя, положительных 

примеров создания собственного дела, 

производству и распространению 

социальной рекламы. 

 

1. Для определения объема расходов по 

мероприятию по созданию и 

размещению информационных 

материалов, направленных на 

формирование положительного образа 

предпринимателя, местного 

производителя, положительных 

примеров создания собственного дела 

произведен анализ рынка 

предоставления услуг по созданию 

информационных материалов, 

получены коммерческие предложения 

по следующим позициям: 

 



От общества с ограниченной 

ответственностью «Питер-Медиа» 

(Масс Медиа центр), государственной 

телерадиокомпании «Камчатка» 

(размещение материалов на телеканале 

«Россия-1» и «Россия – 24»). 

Средняя стоимость изготовления 1 

телевизионной передачи о 

деятельности субъектов МСП в жанре 

телеочерка продолжительностью пять 

минут с двумя повторами –  

96,47000 тыс. руб. 

2014 год: 

Заключаются договоры с обществом с 

ограниченной ответственностью 

«Петро-Видео» и обществом с 

ограниченной ответственностью 

«Масс-Медиа Центр» на изготовление 

2 телевизионных передач о 

деятельности субъектов МСП в жанре 

телеочерка на каналах «Россия – 1» и 

«РЕН-Камчатка» продолжительностью 

1395 секунд и 1620 секунд 

соответственно с двумя трансляциями, 

планируется заключение договора с 

единственным поставщиком услуг на 

создание 1 телевизионной передачи с 

одной-двумя трансляциями: 

99,00000+60,20000+ 77,205000= 

=236,40500 тыс. руб. 

2015 год: 

Изготовление двух телевизионных 

передач о деятельности субъектов 

МСП в жанре телеочерка 

продолжительностью три-пять минут с 

двумя трансляциями: 

2*90,00000 тыс.руб. =180,00000 тыс. 

руб. 

2016 год: 

Изготовление двух телевизионных 

передач о деятельности субъектов 

МСП в жанре телеочерка 

продолжительностью три-пять минут с 

двумя трансляциями: 

2*90,00000 тыс.руб. =180,00000 тыс. 

руб. 

2017 год: 

Изготовление двух телевизионных 

передач о деятельности субъектов 

МСП в жанре телеочерка 

продолжительностью три-пять минут с 

двумя трансляциями: 



2*90,00000 тыс.руб. =180,00000 тыс. 

руб. 

Итого по подмероприятию 

776,40500 тыс.руб. 

 

2. Для определения объема расходов по 

производству и распространению 

социальной рекламы проведен анализ 

рынка данных услуг. Информация в 

2014 году получена по трём 

организациям, осуществляющих 

услуги по ликвидации движимого и 

недвижимого имущества: общества с 

ограниченной ответственностью 

«Хорошее дело», общества с 

ограниченной ответственностью 

«Алиса-Арт», общества с 

ограниченной ответственностью 

«Пит».  

Средняя стоимость изготовления и 

размещения одного баннера, 

размещенного на отдельно стоящей 

рекламной конструкции в течение двух 

месяцев, составляет  63,90000 тыс. руб. 

Планируется ежегодно изготовить и 

разместить 15 баннеров социальной 

рекламы. 

С учетом двухразового размещения 

рекламы в год по два месяца и 

ежегодного повышения цен на 

изготовление и размещение баннеров 

на рекламных конструкциях на               

12-20 % стоимость работ по 

изготовлению и размещению одного 

баннера социальной рекламы составит: 

2015 год: 

15 штук*143,13600 тыс.руб.= 

=2147,04000 тыс. руб. 

2016 год: 

15 штук*166,66667 тыс.руб.= 

=2500,00000 тыс. руб. 

2017 год: 

15 штук*200,00000 тыс.руб.= 

=3000,00000 тыс. руб. 

Итого по подмероприятию 7 647,04000 

тыс. руб. 

 

Всего по основному мероприятию 

8 423,44500 тыс. руб.  

 



Приложение 3  

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 24.11.2014 № 2862 

 

4.36. Обоснование затрат по мероприятиям подпрограммы:  

 
№ 

пункта 

Наименование 

мероприятия 

Период Расчет затрат 

 (с пояснениями) 

1 2 3 4 

1 

Информационные услуги 

(размещение в СМИ, 

изготовление печатной 

продукции, баннеров, 

наглядных материалов и 

т.п.): 

2014 

2017 

Произведен анализ рынка полиграфических 

услуг, получены коммерческие предложения 

ООО «Фон», ООО «СЭТО-СТ ПЛЮС», ООО 

«Камчатпресс» по следующим позициям:  

2014год: 

1. Ручка с нанесением логотипа и слогана 50,00 

руб./шт.*300 шт. = 15,00 тыс. руб.;  

2. Пакет полиэтиленовый 30х40 см с 

нанесением изображений памятников истории 

и культуры                                  28,00 

руб./шт.*1000 шт. =28,00 тыс. руб.; 

3. Костер (подставка под кружку) с нанесением 

логотипа и слогана                    66 руб./шт.*500 

шт. = 33,00 тыс. руб.; 

4. Ароматизатор в машину с нанесением 

логотипа и слогана  

80,00 руб./шт.* 500 шт. = 40,00 тыс. руб.; 

5. Шары латексные с нанесением логотипа и 

слогана  

50,00 руб./шт.*600 шт. = 30,00 тыс. руб.; 

6. Бирка для багажа с нанесением логотипа и 

слогана  

58 руб./шт.*100 шт. = 5,80 тыс. руб.;  

7. Подушка под голову надувная в чехле с 

нанесением логотипа и слогана  

159,2 руб./шт.* 100 шт. =15,92 тыс. руб.; 

 8. Изготовление каталога (формат А5, 

внутренняя часть 16 стр., с раскладной картой-

обложкой формата А4)   

71,102 руб./шт.* 1500 экз. = 106,653 тыс. руб.; 

 9. Изготовление карты (формат А3, 

сложенный в формат А6)  

23,50 руб./шт. * 1000 экз. = 23,50 тыс. руб. 

Итого: 297,873 тыс. руб. 

2015 год: 
1. Брелок с нанесением логотипа и слогана 205 

руб./шт.*200 шт. = 41,00 тыс. руб.; 

2. Блокнот А 6, 50 страниц с нанесением 

изображения памятников истории и культуры 

на каждой странице  



42 руб./шт.*1000 шт. = 42,00 тыс. руб.; 

3.Магнит акриловый с нанесением 

изображения памятников истории и культуры, 

10 видов   

43 руб./шт.*1000 шт. = 43,00 тыс. руб.;  

4.Раскраска с памятниками истории и 

культуры  

29 руб./шт.*1000 шт. = 29,00 тыс. руб.; 

5. Пакет полиэтиленовый 30х40 см с 

нанесением логотипа и слогана  

28,00 руб./шт.*1000 шт. = 28,00 тыс. руб.; 

6.Мячик-антистресс с нанесением логотипа и 

слогана  

34 руб./шт.*500 шт. = 17,00 тыс. руб. 

Итого 200,00 тыс. руб. 

2016 год: 
1.Ручка с нанесением логотипа и слогана 50,00 

руб./шт.*450 шт. = 22,50 тыс. руб.;  

2. Кружка с термоизоляцией на 470 мл.с 

нанесением логотипа и слогана   

230 руб./шт.*200 шт. = 46,00 тыс. руб.;  

3.Подставка под мобильный телефон   с 

нанесением логотипа и слогана   

59 руб./шт.*300 шт. = 17,70 тыс.руб.; 

4.Чехол для телефона с нанесением логотипа и 

слогана   

67руб./шт.*400 шт. = 26,80 тыс. руб.;  

5.Сумка для документов с нанесением 

логотипа и слогана   

187,50 руб./шт.*200 шт. = 37,50 тыс.руб.;  

6.Набор для путешествий с комфортом (в 

чехле): подушка под голову, повязка для сна в 

дороге, беруши, тапочки, лампа для чтения с 

клипсой, дорожное мыло с нанесением 

логотипа и слогана  

495 руб./шт.*100 шт. = 49,50 тыс. руб.;  

Итого: 200,00 тыс. руб. 

2017 год: 
1.Подставка с бумажным блоком и ручкой с 

возможностью крепления на решетку обдува 

салона автомобиля с нанесением логотипа и 

слогана  

50,00 руб./шт.*500 шт. = 25,00 тыс. руб.;  

2.Изготовление каталога (формат А5, 

внутренняя часть 16 стр., с раскладной картой-

обложкой формата А 4)   

72,52 руб./шт* 1500 экз. =108,78 тыс.руб.  

3.Пакет полиэтиленовый 30х40 см с 

нанесением логотипа и слогана  

28,00 руб./шт.*1000 шт. =28,00 тыс. руб.; 

4. Чайная пара на 200 мл с блюдцем с 

нанесением логотипа и слогана  

191,10 руб./шт.*200 шт. =38,220 тыс. руб.; 



Итого: 200,00 тыс. руб. 

2014 год: 
Произведен анализ рынка услуг по 

изготовлению табличек. Получены 

ориентировочные цены на следующие работы 

и услуги:  

Изготовление гравированной таблички из 

нержавеющей стали формата А3, с установкой   

15,00 тыс. руб. х12 табличек = 180,00 тыс. 

руб.;  

металлическая пластина формата А3 в 

качестве основы крепления табличек, с 

установкой  

21,894 995 тыс. руб. * 2 шт. = 43,78999 тыс. 

руб. 

Общий объем затрат на реализацию 

подмероприятия в 2014 году составит:  

 223,78999тыс. руб.*1 год =  

= 223,78999 тыс. руб. 

Итого по мероприятию: 1 121, 66299 тыс. руб. 

2 

Организация 

муниципальных 

мероприятий (смотры, 

конкурсы, фестивали, 

выставки, ярмарки, 

семинары, круглые столы, 

соревнования, праздничные 

мероприятия, гуляния, 

субботники, учения, 

чествование и т.п.) 

2014 

Планируется проведение открытого 

творческого конкурса на создание лучшего 

логотипа и слогана Петропавловск-

Камчатского городского округа с призовым 

фондом 50,00 тыс.руб. 

Общий объем затрат на реализацию 

мероприятия составит:  

50 тыс. руб.*1 год = 50 тыс. руб. 

Итого по мероприятию: 50,00 тыс. руб. 

3 

Участие в международных, 

российских, региональных 

мероприятиях (смотрах, 

конкурсах, конференциях, 

фестивалях, выставках, 

соревнованиях и т.п.) 

 

 

2015-

2017 

Объемы финансирования складываются на 

основе существующей стоимости 

необходимых товаров (услуг) и коммерческих 

предложений организаций, оказывающих 

соответствующие услуги.  

2015 год: 

Участие в международной выставке 

«Интурмаркет» («ITM») (г. Москва, МВЦ 

«Крокус экспо», 14-17 марта 2015 г). 

Аренда выставочной площади: 

390,00 тыс. руб.; 

Дополнительные услуги, регистрационный 

взнос, доставка выставочного оборудования: 

240,00 тыс. руб.;   

Авиабилеты по маршруту Петропавловск-

Камчатский-Москва:  

2 человека* 20,00 тыс. руб. = 40,00 тыс. руб.  

Проживание в гостинице: 

2 человека*4 дня*5 тыс. руб. = 40,00 тыс. руб.; 

Итого: 710,00 тыс. руб. 



Участие в 22-ой Московской международной 

выставке «Путешествия и туризм» «Mitt» (г. 

Москва ЦВК «Экспоцентр», 18-21марта 2015 

г.) 

Аренда выставочной площади: 320,00 тыс. 

руб.; 

Дополнительные услуги, регистрационный 

взнос, доставка выставочного оборудования: 

190,00 тыс. руб.; 

Авиабилет по маршруту Москва-

Петропавловск-Камчатский: 

2 человека*20 тыс. руб. = 40 тыс. руб., 

Проживание в гостинице: 

2 человека*4 дня*5 тыс. руб. = 40,00 тыс. руб. 

Итого: 590,00 тыс. руб. 

2016 год: 

Участие в международной выставке 

«Интурмаркет» («ITM») (г. Москва, МВЦ 

«Крокус экспо», 14-17 марта 2015 г). 

Аренда выставочной площади: 

390,00 тыс. руб.; 

Дополнительные услуги, регистрационный 

взнос, доставка выставочного оборудования: 

240,00 тыс. руб.;   

Авиабилеты по маршруту Петропавловск-

Камчатский-Москва:  

2 человека* 20,00 тыс. руб. = 40,00 тыс. руб.  

Проживание в гостинице: 

2 человека*4 дня*5 тыс. руб. = 40,00 тыс. руб.; 

Итого: 710,00 тыс. руб. 

Участие в 23-ой Московской международной 

выставке «Путешествия и туризм» «Mitt» (г. 

Москва ЦВК «Экспоцентр», 18-21марта 2015 

г.) 

Аренда выставочной площади: 320,00 тыс. 

руб.; 

Дополнительные услуги, регистрационный 

взнос, доставка выставочного оборудования: 

190,00 тыс. руб.; 

Авиабилет по маршруту Москва-

Петропавловск-Камчатский: 

2 человека*20 тыс. руб. = 40 тыс. руб., 

Проживание в гостинице: 

2 человека*4 дня*5 тыс. руб. = 40,00 тыс. руб. 

Итого: 590,00 тыс. руб. 

2017 год: 

Участие в международной выставке 

«Интурмаркет» («ITM») (г. Москва, МВЦ 

«Крокус экспо», 14-17 марта 2015 г). 

Аренда выставочной площади: 

390,00 тыс. руб.; 

Дополнительные услуги, регистрационный 

взнос, доставка выставочного оборудования: 



240,00 тыс. руб.;   

Авиабилеты по маршруту Петропавловск-

Камчатский-Москва:  

2 человека* 20,00 тыс. руб. = 40,00 тыс. руб.  

Проживание в гостинице: 

2 человека*4 дня*5 тыс. руб. = 40,00 тыс. руб.; 

Итого: 710,00 тыс. руб. 

Участие в 24-ой Московской международной 

выставке «Путешествия и туризм» «Mitt» (г. 

Москва ЦВК «Экспоцентр», 18-21марта 2015 

г.) 

Аренда выставочной площади: 320,00 тыс. 

руб.; 

Дополнительные услуги, регистрационный 

взнос, доставка выставочного оборудования: 

190,00 тыс. руб.; 

Авиабилет по маршруту Москва-

Петропавловск-Камчатский: 

2 человека*20 тыс. руб. = 40 тыс. руб., 

Проживание в гостинице: 

2 человека*4 дня*5 тыс. руб. = 40,00 тыс. руб. 

Итого: 590,00 тыс. руб. 

Итого по мероприятию: 3 900,00 тыс. руб. 

 



федеральный 

бюджет

краевой 

бюджет

бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 2 4 4 5 6 7 8 9 10

2014-2017, в 

том числе по 

годам:

137 121,83599 1 200,00000 360,22999 135 561,60600 0,00000

2014 5 108,10299 1 200,00000 360,22999 3 547,87300 0,00000

2015 44 907,08100 0,00000 0,00000 44 907,08100 0,00000

2016 43 663,52600 0,00000 0,00000 43 663,52600 0,00000

2017 43 443,12600 0,00000 0,00000 43 443,12600 0,00000

2014-2017, в 

том числе по 

годам:
137 121,83599 1 200,00000 360,22999 135 561,60600 0,00000

2014 5 108,10299 1 200,00000 360,22999 3 547,87300 0,00000

2015 44 907,08100 0,00000 0,00000 44 907,08100 0,00000

2016 43 663,52600 0,00000 0,00000 43 663,52600 0,00000

2017 43 443,12600 0,00000 0,00000 43 443,12600 0,00000

Приложение 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

к постановлению администрации                                                  

Петропавловск-Камчатского                                                            городского 

округа                                                                                                                                                    

от 24.11.2014 № 2862

Приложение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

к муниципальной программе «Реализация экономической политики, 

инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности  

Петропавловск-Камчатского городского округа»,                утвержденной 

постановлением администрации Петропавловск Камчатского городского 

округа                                                                                                                                                                                                                                                                     

от 01.11.2013 № 3185

Программные мероприятия

УВСМСП УВСМСП

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ                                                                                                                                                                                                                        

«Реализация экономической политики, инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности  Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Исполнители Главные распорядители 

бюджетных средств, 

распорядители 

внебюджетных средств
в том числе по источникам финансирования

№ п/п

Управление по 

взаимодействию с 

субъектами малого и 

среднего 

предпринимательства 

(далее - УВСМСП), 

Департамент по связям 

с общественностью, 

Аппарат (далее - 

Аппарат 

администрации 

городского округа) 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

УВСМСП, 

Администрация 

городского округа, 

Аппарат администрации 

городского округа

Наименование мероприятия

всего

Срок 

реализации

Код целевой 

статьи 

расходов 

бюджета

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:



2014-2017, в 

том числе по 

годам:
75 671,89500 1 200,00000 286,44000 74 185,45500 0,00000

2014 4 536,44000 1 200,00000 286,44000 3 050,00000 0,00000

2015 23 797,65500 0,00000 0,00000 23 797,65500 0,00000

2016 23 829,10000 0,00000 0,00000 23 829,10000 0,00000

2017 23 508,70000 0,00000 0,00000 23 508,70000 0,00000

2014-2017, в 

том числе по 

годам:
75 671,89500 1 200,00000 286,44000 74 185,45500 0,00000

2014 4 536,44000 1 200,00000 286,44000 3 050,00000 0,00000

2015 23 797,65500 0,00000 0,00000 23 797,65500 0,00000

2016 23 829,10000 0,00000 0,00000 23 829,10000 0,00000

2017 23 508,70000 0,00000 0,00000 23 508,70000 0,00000

2014-2017 в 

том числе по 

годам:
16 900,00000 1 200,00000 0,00000 15 700,00000 0,00000

2014 3 300,00000 1 200,00000 0,00000 2 100,00000 0,00000

2015 5 300,00000 0,00000 0,00000 5 300,00000 0,00000

2016 4 600,00000 0,00000 0,00000 4 600,00000 0,00000

2017 3 700,00000 0,00000 0,00000 3 700,00000 0,00000

2014-2017, в 

том числе по 

годам:
16 900,00000 1 200,00000 0,00000 15 700,00000 0,00000

2014 3 300,00000 1 200,00000 0,00000 2 100,00000 0,00000

2015 5 300,00000 0,00000 0,00000 5 300,00000 0,00000

2016 4 600,00000 0,00000 0,00000 4 600,00000 0,00000

2017 3 700,00000 0,00000 0,00000 3 700,00000 0,00000

2014-2017, в 

том числе по 

годам:

16 900,00000 1 200,00000 0,00000 15 700,00000 0,00000

2014 3 300,00000 1 200,00000 0,00000 2 100,00000 0,00000

2015 5 300,00000 0,00000 0,00000 5 300,00000 0,00000

2016 4 600,00000 0,00000 0,00000 4 600,00000 0,00000

2017 3 700,00000 0,00000 0,00000 3 700,00000 0,00000

Программные мероприятия

УВСМСП

07 1 6000

УВСМСП

Программные мероприятия

УВСМСП

программные мероприятия

УВСМСП

1 1

Предоставление субсидий юридическим 

лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям и 

унитарным предприятиям), 

индивидуальным предпринимателям
УВСМСП УВСМСП

Цель подпрограммы 1: создание условий для обеспечения населения услугами связи, общественного питания, торговли, бытового обслуживания, сельскохозяйственной продукцией, сырьем и продовольствием, в 

том числе путем поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

Задача 1: Предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - субъекты МСП)

УВСМСП УВСМСП

УВСМСП УВСМСП

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1 «Создание благоприятных

условий для обеспечения населения Петропавловск-

Камчатского городского округа услугами потребительского

рынка и развития предпринимательства», в том числе:

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:



2014-2017, в 

том числе по 

годам:

6 600,00000 1 200,00000 0,00000 5 400,00000 0,00000

07 1 7549 2014 2 400,00000 1 200,00000 0,00000 1 200,00000 0,00000

2015 1 800,00000 0,00000 0,00000 1 800,00000 0,00000

2016 1 200,00000 0,00000 0,00000 1 200,00000 0,00000

2017 1 200,00000 0,00000 0,00000 1 200,00000 0,00000

2014-2017, в 

том числе по 

годам:

4 500,00000 0,00000 0,00000 4 500,00000 0,00000

07 1 7550 2014 900,00000 0,00000 0,00000 900,00000 0,00000

2015 1 200,00000 0,00000 0,00000 1 200,00000 0,00000

2016 1 200,00000 0,00000 0,00000 1 200,00000 0,00000

2017 1 200,00000 0,00000 0,00000 1 200,00000 0,00000

2015-2017, в 

том числе по 

годам:

1 700,00000 0,00000 0,00000 1 700,00000 0,00000

07 1 7551 2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 700,00000 0,00000 0,00000 700,00000 0,00000

2016 700,00000 0,00000 0,00000 700,00000 0,00000

2017 300,00000 0,00000 0,00000 300,00000 0,00000

2015-2017, в 

том числе по 

годам:

4 100,00000 0,00000 0,00000 4 100,00000 0,00000

07 1 7553 2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 1 600,00000 0,00000 0,00000 1 600,00000 0,00000

2016 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2017 1 000,00000 0,00000 0,00000 1 000,00000 0,00000

2014-2017, в 

том числе по 

годам: 12 783,48000 0,00000 286,44000 12 497,04000 0,00000

2014 1 236,44000 0,00000 286,44000 950,00000 0,00000

2015 3 447,04000 0,00000 0,00000 3 447,04000 0,00000

2016 3 800,00000 0,00000 0,00000 3 800,00000 0,00000

2017 4 300,00000 0,00000 0,00000 4 300,00000 0,00000

2014-2017, в 

том числе по 

годам:
12 783,48000 0,00000 286,44000 12 497,04000 0,00000

2014 1 236,44000 0,00000 286,44000 950,00000 0,00000

2015 3 447,04000 0,00000 0,00000 3 447,04000 0,00000

2016 3 800,00000 0,00000 0,00000 3 800,00000 0,00000

2017 4 300,00000 0,00000 0,00000 4 300,00000 0,00000

07 1 6003

07 1 6004

07 1 6005

07 1 6006

Программные мероприятия

УВСМСП УВСМСП

1 1 3

Предоставление субсидий субъектам 

МСП в целях возмещения части затрат, 

связанных с уплатой процентов по 

кредитам, привлеченным в российских 

кредитных организациях

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2:

УВСМСП УВСМСП

1 1 4

Предоставление субсидии субъектам 

МСП в целях возмещения части затрат, 

связанных с приобретением 

оборудования для создания и (или) 

развития и (или) модернизации 

производства товаров (работ, услуг)

УВСМСП УВСМСП

Предоставление грантов начинающим 

субъектам малого предпринимательства 

на создание собственного бизнеса

УВСМСП УВСМСП

1 1 2

Предоставление субсидий субъектам 

МСП на ранней стадии их деятельности 

в целях возмещения затрат на 

приобретение основных средств УВСМСП УВСМСП

УВСМСП УВСМСП

Задача 2:  Создание условий для продвижения товаров, работ, услуг местных производителей, в том числе обеспечение организационно-методической поддержки и размещение социальной рекламы 

1 1 1



2014-2017, в 

том числе по 

годам:
4 360,03500 0,00000 200,00000 4 160,03500 0,00000

2014 1 000,03500 0,00000 200,00000 800,03500 0,00000

2015 1 120,00000 0,00000 0,00000 1 120,00000 0,00000

2016 1 120,00000 0,00000 0,00000 1 120,00000 0,00000

2017
1 120,00000 0,00000 0,00000 1 120,00000 0,00000

2014-2017, в 

том числе по 

годам:
1 357,17500 0,00000 0,00000 1 357,17500 0,00000

2014 97,17500 0,00000 0,00000 97,17500 0,00000

2015 420,00000 0,00000 0,00000 420,00000 0,00000

2016 420,00000 0,00000 0,00000 420,00000 0,00000

2017 420,00000 0,00000 0,00000 420,00000 0,00000

2014-2017, в 

том числе по 

годам:
3 002,86000 0,00000 200,00000 2 802,86000 0,00000

07 1 7559 2014 902,86000 0,00000 200,00000 702,86000 0,00000

2015 700,00000 0,00000 0,00000 700,00000 0,00000

2016 700,00000 0,00000 0,00000 700,00000 0,00000

2017 700,00000 0,00000 0,00000 700,00000 0,00000

2014-2017, в 

том числе по 

годам:
8 423,44500 0,00000 86,44000 8 337,00500 0,00000

2014 236,40500 0,00000 86,44000 149,96500 0,00000

2015 2 327,04000 0,00000 0,00000 2 327,04000 0,00000

2016 2 680,00000 0,00000 0,00000 2 680,00000 0,00000

2017 3 180,00000 0,00000 0,00000 3 180,00000 0,00000

2014-2017, в 

том числе по 

годам:
776,40500 0,00000 86,44000 689,96500 0,00000

07 1 7558 2014 236,40500 0,00000 86,44000 149,96500 0,00000

2015 180,00000 0,00000 0,00000 180,00000 0,00000

2016 180,00000 0,00000 0,00000 180,00000 0,00000

2017 180,00000 0,00000 0,00000 180,00000 0,00000

2014-2017, в 

том числе по 

годам:
7 647,04000 0,00000 0,00000 7 647,04000 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 2 147,04000 0,00000 0,00000 2 147,04000 0,00000

2016 2 500,00000 0,00000 0,00000 2 500,00000 0,00000

2017 3 000,00000 0,00000 0,00000 3 000,00000 0,00000

07 1 2600

07 1 2601

07 1 2602

07 1 2500

УВСМСП УВСМСП

07 1 2501

УВСМСП

2 2 2 УВСМСП УВСМСП

Производство и распространение 

социальной рекламы

УВСМСП УВСМСП2 2

Информационные услуги (размещение в 

СМИ, изготовление печатной продукции, 

баннеров, наглядных материалов и т п )

07 1 2502

2 2 1

Создание и размещение 

информационных материалов, 

направленных на формирование 

положительного образа 

предпринимателя, местного 

производителя, положительных 

примеров создания собственного дела

УВСМСП

Организация проведения выставочно-

ярмарочных мероприятий 

2 1 2

2 1

программные мероприятия

УВСМСП

2 1 1

Организация семинаров для субъектов 

МСП по актуальным вопросам 

осуществления предпринимательской 

деятельности с участием сторонних 

организаций, в том числе 

контролирующих органов

УВСМСП

Организация муниципальных 

мероприятий (смотры, конкурсы, 

фестивали, выставки, ярмарки, 

семинары, круглые столы, соревнования, 

праздничные мероприятия, гуляния, 

субботники, учения, чествование и т п )

УВСМСП

УВСМСП



2014-2017, в 

том числе по 

годам:

5 288,44700 0,00000 0,00000 5 288,44700 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 1 457,69900 0,00000 0,00000 1 457,69900 0,00000

2016 1 921,15400 0,00000 0,00000 1 921,15400 0,00000

2017 1 909,59400 0,00000 0,00000 1 909,59400 0,00000

2014-2017, в 

том числе по 

годам:
5 288,44700 0,00000 0,00000 5 288,44700 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 1 457,69900 0,00000 0,00000 1 457,69900 0,00000

2016 1 921,15400 0,00000 0,00000 1 921,15400 0,00000

2017 1 909,59400 0,00000 0,00000 1 909,59400 0,00000

2014-2017, в 

том числе по 

годам:
5 288,44700 0,00000 0,00000 5 288,44700 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 1 457,69900 0,00000 0,00000 1 457,69900 0,00000

2016 1 921,15400 0,00000 0,00000 1 921,15400 0,00000

2017 1 909,59400 0,00000 0,00000 1 909,59400 0,00000

2014-2017, в 

том числе по 

годам:

5 288,44700 0,00000 0,00000 5 288,44700 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 1 457,69900 0,00000 0,00000 1 457,69900 0,00000

2016 1 921,15400 0,00000 0,00000 1 921,15400 0,00000

2017 1 909,59400 0,00000 0,00000 1 909,59400 0,00000

2014-2017, в 

том числе по 

годам:
40 699,96800 0,00000 0,00000 40 699,96800 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 13 592,91600 0,00000 0,00000 13 592,91600 0,00000

2016 13 507,94600 0,00000 0,00000 13 507,94600 0,00000

2017 13 599,10600 0,00000 0,00000 13 599,10600 0,00000

2014-2017, в 

том числе по 

годам:
40 699,96800 0,00000 0,00000 40 699,96800 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 13 592,91600 0,00000 0,00000 13 592,91600 0,00000

2016 13 507,94600 0,00000 0,00000 13 507,94600 0,00000

2017 13 599,10600 0,00000 0,00000 13 599,10600 0,00000

УВСМСП

Демонтаж самовольно установленных 

рекламных конструкций 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 4:

УВСМСП

Программные мероприятия

УВСМСП

УВСМСП

3 1 1

УВСМСП

Ликвидация движимого и недвижимого 

имущества

УВСМСП

07 1 1900

07 1 1901

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 3:

Программные мероприятия

3 1

программные мероприятия

УВСМСП

Задача 4: Организационно-методическое, информационное и правовое обеспечение реализации мероприятий подпрограммы 1 «Создание благоприятных условий для обеспечения населения Петропавловск-

Камчатского городского округа услугами потребительского рынка и развития предпринимательства»

УВСМСП УВСМСП

Задача 3: Координация процесса размещения рекламных конструкций

УВСМСП

УВСМСП УВСМСП



2014-2017, в 

том числе по 

годам:
40 399,96800 0,00000 0,00000 40 399,96800 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 13 492,91600 0,00000 0,00000 13 492,91600 0,00000

2016 13 407,94600 0,00000 0,00000 13 407,94600 0,00000

2017
13 499,10600 0,00000 0,00000 13 499,10600 0,00000

2014-2017, в 

том числе по 

годам:
37 696,83000 0,00000 0,00000 37 696,83000 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 12 565,61000 0,00000 0,00000 12 565,61000 0,00000

2016 12 565,61000 0,00000 0,00000 12 565,61000 0,00000

2017 12 565,61000 0,00000 0,00000 12 565,61000 0,00000

2014-2017, в 

том числе по 

годам:
1 798,89800 0,00000 0,00000 1 798,89800 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 626,96600 0,00000 0,00000 626,96600 0,00000

2016 540,96600 0,00000 0,00000 540,96600 0,00000

2017 630,96600 0,00000 0,00000 630,96600 0,00000

2014-2017, в 

том числе по 

годам:
904,24000 0,00000 0,00000 904,24000 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 300,34000 0,00000 0,00000 300,34000 0,00000

2016 301,37000 0,00000 0,00000 301,37000 0,00000

2017 302,53000 0,00000 0,00000 302,53000 0,00000

2014-2017, в 

том числе по 

годам:

300,00000 0,00000 0,00000 300,00000 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2016 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2017 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2014-2017, в 

том числе по 

годам:

5 071,66299 0,00000 73,78999 4 997,87300 0,00000

2014 571,66299 0,00000 73,78999 497,87300 0,00000

2015 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2016 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2017 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2: «Формирование и

продвижение имиджа Петропавловск-Камчатского городского

округа как территории, благоприятной для развития

внутреннего и въездного туризма», в том числе:

07 1 1700

4 1 2

07 1 1606

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в части 

исполнения функций муниципальной 

службы

Обеспечение исполнения мероприятий 

программ и полномочий органов 

администрации городского округа, в том 

числе выполнение государственных 

полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации 

городского округа)

УВСМСП

 Цель подпрограммы 2: формирование и продвижение имиджа Петропавловск-Камчатского городского округа на мировом и российском туристском рынке

Департамент по связям 

с общественностью 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

Администрация 

городского округа 

УВСМСП УВСМСП4 1 1

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в части 

исполнения функций, не связанных с 

муниципальной службой

программные мероприятия

4 1 УВСМСП

07 1 1600

07 1 1601

07 1 1602

УВСМСП УВСМСП

УВСМСП УВСМСП4 1 3

4 2

Организация учета личных подсобных 

хозяйств граждан 

Исполнение судебных актов по 

обращению взыскания на средства 

бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа (в том числе мировых 

соглашений)
УВСМСП УВСМСП



2014-2017, в 

том числе по 

годам:
5 071,66299 0,00000 73,78999 4 997,87300 0,00000

2014 571,66299 0,00000 73,78999 497,87300 0,00000

2015 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2016 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2017 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

2014-2017, в 

том числе по 

годам:
1 171,66299 0,00000 73,78999 1 097,87300 0,00000

2014 571,66299 0,00000 73,78999 497,87300 0,00000

2015 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

2016 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

2017
200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

2014-2017, в 

том числе по 

годам:
1 171,66299 0,00000 73,78999 1 097,87300 0,00000

2014 571,66299 0,00000 73,78999 497,87300 0,00000

2015 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

2016 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

2017 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

2014-2017, в 

том числе по 

годам:

1 121,66299 0,00000 73,78999 1 047,87300 0,00000

2014 521,66299 0,00000 73,78999 447,87300 0,00000

2015 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

2016 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

2017 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

2014-2017, в 

том числе по 

годам:
897,87300 0,00000 0,00000 897,87300 0,00000

07 2 7587 2014
297,87300 0,00000 0,00000 297,87300 0,00000

2015 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

2016 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

2017 200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

2014, в том 

числе по 

годам:
223,78999 0,00000 73,78999 150,00000 0,00000

07 2 7583 2014 223,78999 0,00000 73,78999 150,00000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Администрация 

городского округа 

Администрация 

городского округа 

Департамент по связям 

с общественностью 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

Администрация 

городского округа 

1 1 2

Оснащение информационными 

табличками с QR-кодами культурно-

исторических объектов Петропавловск-

Камчатского городского округа

Департамент по связям 

с общественностью 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

07 2 2500

Задача 1: разработка благоприятного для развития внутреннего и въездного туризма имиджа, использование и популяризация туристских ресурсов Петропавловск-Камчатского городского округа. 

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

Программные мероприятия

Программные мероприятия

Издание презентационной 

полиграфической продукции о 

туристских ресурсах Петропавловск-

Камчатского городского округа

Департамент по связям 

с общественностью 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

Администрация 

городского округа 

программные мероприятия

Информационные услуги (размещение в 

СМИ, изготовление печатной продукции, 

баннеров, наглядных материалов и т п )

Департамент по связям 

с общественностью 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

1 1 1

1 1

07 2 2503

Департамент по связям 

с общественностью 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

Администрация 

городского округа 

Администрация 

городского округа 

Департамент по связям 

с общественностью 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

07 2 2504



2014-2017, в 

том числе по 

годам:
50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000

2014 50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014-2017, в 

том числе по 

годам:
50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000

07 2 7582 2014
50,00000 0,00000 0,00000 50,00000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015-2017, в 

том числе по 

годам:
3 900,00000 0,00000 0,00000 3 900,00000 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 1 300,00000 0,00000 0,00000 1 300,00000 0,00000

2016 1 300,00000 0,00000 0,00000 1 300,00000 0,00000

2017 1 300,00000 0,00000 0,00000 1 300,00000 0,00000

2014-2017, в 

том числе по 

годам:
3 900,00000 0,00000 0,00000 3 900,00000 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 1 300,00000 0,00000 0,00000 1 300,00000 0,00000

2016 1 300,00000 0,00000 0,00000 1 300,00000 0,00000

2017 1 300,00000 0,00000 0,00000 1 300,00000 0,00000

2015-2017, в 

том числе по 

годам:
3 900,00000 0,00000 0,00000 3 900,00000 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 1 300,00000 0,00000 0,00000 1 300,00000 0,00000

2016 1 300,00000 0,00000 0,00000 1 300,00000 0,00000

2017 1 300,00000 0,00000 0,00000 1 300,00000 0,00000

2015-2017, в 

том числе по 

годам:
3 900,00000 0,00000 0,00000 3 900,00000 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 1 300,00000 0,00000 0,00000 1 300,00000 0,00000

2016 1 300,00000 0,00000 0,00000 1 300,00000 0,00000

2017 1 300,00000 0,00000 0,00000 1 300,00000 0,00000

2014-2017, в 

том числе по 

годам:
56 378,27800 0,00000 0,00000 56 378,27800 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 19 609,42600 0,00000 0,00000 19 609,42600 0,00000

Программные мероприятия
Департамент по связям 

с общественностью 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

Администрация 

городского округа 

Администрация 

городского округа 

Департамент по связям 

с общественностью 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

Администрация 

городского округа 

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3 «Обеспечение реализации

экономической политики и инвестиционной деятельности

Петропавловск-Камчатского городского округа», в том числе:

Участие в международных, российских, 

региональных мероприятиях (смотрах, 

конкурсах, конференциях, фестивалях, 

выставках, соревнованиях и т п)

Департамент по связям 

с общественностью 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

Администрация 

городского округа 

2 1 1

07 2 6301

Аппарат администрации 

городского округа, 

Управление экономики

1 2

Организация муниципальных 

мероприятий (смотры, конкурсы, 

фестивали, выставки, ярмарки, 

семинары, круглые столы, соревнования, 

праздничные мероприятия, гуляния, 

субботники, учения, чествование и т п )

Презентация туристско-рекреационного 

потенциала Петропавловск-Камчатского 

городского округа  на региональном, 

федеральном и международном уровне

Департамент по связям 

с общественностью 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

Администрация 

городского округа 

07 2 6300

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2:

программные мероприятия

2 1

Задача 2: создание условий для развития въездного и внутреннего туризма в Петропавловск-Камчатской опорной зоне туристско-рекреационного кластера Камчатского края. 

1 2 1

Разработка логотипа и слогана 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа

Цель подпрограммы 3: создание условий для реализации экономической политики и инвестиционной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа

Департамент по связям 

с общественностью 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

Аппарат 

администрации 

городского округа, 

Управление экономики

Департамент по связям 

с общественностью 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

Администрация 

городского округа 



2016 18 334,42600 0,00000 0,00000 18 334,42600 0,00000

2017 18 434,42600 0,00000 0,00000 18 434,42600 0,00000

2014-2017, в 

том числе по 

годам:
56 378,27800 0,00000 0,00000 56 378,27800 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 19 609,42600 0,00000 0,00000 19 609,42600 0,00000

2016 18 334,42600 0,00000 0,00000 18 334,42600 0,00000

2017 18 434,42600 0,00000 0,00000 18 434,42600 0,00000

2014, в том 

числе по 

годам:
600,00000 0,00000 0,00000 600,00000 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 600,00000 0,00000 0,00000 600,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014-2017, в 

том числе по 

годам:
600,00000 0,00000 0,00000 600,00000 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 600,00000 0,00000 0,00000 600,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014, в том 

числе по 

годам:
600,00000 0,00000 0,00000 600,00000 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 600,00000 0,00000 0,00000 600,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2014, в том 

числе по 

годам:
600,00000 0,00000 0,00000 600,00000 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 600,00000 0,00000 0,00000 600,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015, в том 

числе по 

годам:
900,00000 0,00000 0,00000 900,00000 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 700,00000 0,00000 0,00000 700,00000 0,00000

2016 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2017 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2014-2017, в 

том числе по 

годам:
900,00000 0,00000 0,00000 900,00000 0,00000

Программные мероприятия

Аппарат 

администрации 

городского округа, 

Управление экономики

Аппарат администрации 

городского округа, 

Управление экономики

1 1 1

Разработка и актуализация документов 

стратегического планирования 

социально-экономического развития 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа

Аппарат 

администрации 

  

 

Аппарат администрации 

  

 

     

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2:

07 3 1301

Аппарат администрации 

городского округа, 

Управление экономики

Управление экономики Управление экономики

Управление экономики Управление экономики

Задача 2: Внедрение Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании, разработанного Агентством 

стратегических инициатив по продвижению новых проектов

Программные мероприятия

программные мероприятия

1 1

Научно-исследовательcкие услуги и 

разработка документов комплексного 

развития городского округа

07 3 1300

Управление экономики

Программные мероприятия

Управление экономики Управление экономики

Управление экономики

  

  

 

Цель подпрограммы 3: Создание условий для реализации экономической политики и инвестиционной деятельности Петропавловск-Камчатского городского округа

Задача 1:  Формирование и обеспечение реализации документов стратегического планирования социально-экономического развития Петропавловск-Камчатского городского округа

Аппарат 

администрации 

городского округа, 

Управление экономики

 

 

  

р  



2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 700,00000 0,00000 0,00000 700,00000 0,00000

2016 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2017 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2015, в том 

числе по 

годам:

700,00000 0,00000 0,00000 700,00000 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 700,00000 0,00000 0,00000 700,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015, в том 

числе по 

годам:
700,00000 0,00000 0,00000 700,00000 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 700,00000 0,00000 0,00000 700,00000 0,00000

2016 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2017 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016-2017, в 

том числе по 

годам:
200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2017 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2016-2017, в 

том числе по 

годам:

200,00000 0,00000 0,00000 200,00000 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2016 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

2017 100,00000 0,00000 0,00000 100,00000 0,00000

07 3 6401

1 3

Повышение квалификации (стажировки, 

курсы, семинары, конференции)

программные мероприятия

Управление экономики Управление экономики

Аппарат администрации 

городского округа 

07 3 6701

 

администрации 

городского округа, 

Управление экономики

  

городского округа, 

Управление экономики

1 3 1

Организация обучения, повышения 

квалификации сотрудников в сфере 

привлечения инвестиций

Управление экономики Управление экономики

07 3 6400

1 2

Информатизация

1 2 1

Создание и обеспечение 

функционирования инвестиционного 

портала администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа
Аппарат 

администрации 

городского округа 

 

07 3 6700

Аппарат 

администрации 

городского округа, 

Управление экономики

Аппарат администрации 

городского округа, 

Управление экономики



2015-2017, в 

том числе по 

годам:

54 878,27800 0,00000 0,00000 54 878,27800 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 18 309,42600 0,00000 0,00000 18 309,42600 0,00000

2016 18 234,42600 0,00000 0,00000 18 234,42600 0,00000

2017 18 334,42600 0,00000 0,00000 18 334,42600 0,00000

2014-2017, в 

том числе по 

годам:
54 878,27800 0,00000 0,00000 54 878,27800 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 18 309,42600 0,00000 0,00000 18 309,42600 0,00000

2016 18 234,42600 0,00000 0,00000 18 234,42600 0,00000

2017 18 334,42600 0,00000 0,00000 18 334,42600 0,00000

2015-2017, в 

том числе по 

годам:
54 878,27800 0,00000 0,00000 54 878,27800 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 18 309,42600 0,00000 0,00000 18 309,42600 0,00000

2016
18 234,42600 0,00000 0,00000 18 234,42600 0,00000

2017
18 334,42600 0,00000 0,00000 18 334,42600 0,00000

2015-2017, в 

том числе по 

годам:
53 320,38000 0,00000 0,00000 53 320,38000 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 17 773,46000 0,00000 0,00000 17 773,46000 0,00000

2016 17 773,46000 0,00000 0,00000 17 773,46000 0,00000

2017 17 773,46000 0,00000 0,00000 17 773,46000 0,00000

2015-2017, в 

том числе по 

годам:
1 557,89800 0,00000 0,00000 1 557,89800 0,00000

2014 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2015 535,96600 0,00000 0,00000 535,96600 0,00000

2016 460,96600 0,00000 0,00000 460,96600 0,00000

2017 560,97 0,000 0,000 560,966 0,000

Управление экономики

07 3 1600

07 3 1601

07 3 1602

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 3:

1 4 1

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в части 

исполнения функций муниципальной 

службы
Управление экономики Управление экономики

1 4 2

Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в части 

исполнения функций, не связанных с 

муниципальной службой
Управление экономики Управление экономики

Задача 3: Методическое обеспечение и координация деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа по  формированию и реализации экономической и инвестиционной 

политики Петропавловск-Камчатского городского  округа

Управление экономики Управление экономики

программные мероприятия

1 4

Обеспечение исполнения мероприятий 

программ и полномочий органов 

администрации городского округа, в том 

числе выполнение государственных 

полномочий Камчатского края 

(содержание органов администрации 

городского округа)

Управление экономики Управление экономики

Программные мероприятия

Управление экономики



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет 

городского округа

внебюджетные 

источники

1 2 5 6 7 8 9

137 121,83599 1 200,00000 360,22999 135 561,60600 0,00000

5 108,10299 1 200,00000 360,22999 3 547,87300 0,00000

44 907,08100 0,00000 0,00000 44 907,08100 0,00000

43 663,52600 0,00000 0,00000 43 663,52600 0,00000

43 443,12600 0,00000 0,00000 43 443,12600 0,00000

137 121,83599 1 200,00000 360,22999 135 561,60600 0,00000

5 108,10299 1 200,00000 360,22999 3 547,87300 0,00000

44 907,08100 0,00000 0,00000 44 907,08100 0,00000

43 663,52600 0,00000 0,00000 43 663,52600 0,00000

43 443,12600 0,00000 0,00000 43 443,12600 0,00000

75 671,89500 1 200,00000 286,44000 74 185,45500 0,00000

4 536,44000 1 200,00000 286,44000 3 050,00000 0,00000

23 797,65500 0,00000 0,00000 23 797,65500 0,00000

23 829,10000 0,00000 0,00000 23 829,10000 0,00000

23 508,70000 0,00000 0,00000 23 508,70000 0,00000

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1: 

«Создание благоприятных условий для 

обеспечения населения Петропавловск-

Камчатского городского округа услугами 

потребительского рынка и развития 

предпринимательства», в том числе:

2014-2017, в том 

числе по годам:

2014

2015

2016

2017

Программные мероприятия 2014-2017, в том 

числе по годам:

2014

2015

2016

2017

4

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе: 2014-2017, в том 

числе по годам:

2014

2015

2016

2017

Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования, 

главным распорядителям бюджетных средств муниципальной программы «Реализация экономической 

политики, инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности  Петропавловск-

Камчатского городского округа» 

№ 

пункта

Главные распорядители 

бюджетных средств (ГРБС)

Срок 

реализации 

мероприятия

Объем финансирования, рублей,

ВСЕГО в том числе по источникам финансирования



75 671,89500 1 200,00000 286,44000 74 185,45500 0,00000

4 536,44000 1 200,00000 286,44000 3 050,00000 0,00000

23 797,65500 0,00000 0,00000 23 797,65500 0,00000

23 829,10000 0,00000 0,00000 23 829,10000 0,00000

23 508,70000 0,00000 0,00000 23 508,70000 0,00000

75 671,89500 1 200,00000 286,44000 74 185,45500 0,00000

4 536,44000 1 200,00000 286,44000 3 050,00000 0,00000

23 797,65500 0,00000 0,00000 23 797,65500 0,00000

23 829,10000 0,00000 0,00000 23 829,10000 0,00000

23 508,70000 0,00000 0,00000 23 508,70000 0,00000

75 671,89500 1 200,00000 286,44000 74 185,45500 0,00000

4 536,44000 1 200,00000 286,44000 3 050,00000 0,00000

23 797,65500 0,00000 0,00000 23 797,65500 0,00000

23 829,10000 0,00000 0,00000 23 829,10000 0,00000

23 508,70000 0,00000 0,00000 23 508,70000 0,00000

5 071,66299 0,00000 73,78999 4 997,87300 0,00000

571,66299 0,00000 73,78999 497,87300 0,00000

1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

5 071,66299 0,00000 73,78999 4 997,87300 0,00000

571,66299 0,00000 73,78999 497,87300 0,00000

1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

5 071,66299 0,00000 73,78999 4 997,87300 0,00000

571,66299 0,00000 73,78999 497,87300 0,00000

1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

1 Администрация Петропавловск-

Камчатского городского округа 2014-2017

2014

2015

2016

2017

Программные мероприятия 2014-2017, в том 

числе по годам:

2014

2015

2016

2017

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2: 

«Формирование и продвижение имиджа 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа  как территории, благоприятной для 

развития внутреннего и въездного 

туризма», в том числе:

2014-2017, в том 

числе по годам:

2014

2015

2016

2017

Программные мероприятия 2014-2017, в том 

числе по годам:

2014

2015

2016

2017

1 Управление по взаимодействию с 

субъектами малого и среднего 

предпринимательства 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2014-2017

2014

2015

2016

2017

Программные мероприятия 2014-2017, в том 

числе по годам:

2014

2015

2016

2017



5 071,66299 0,00000 73,78999 4 997,87300 0,00000

571,66299 0,00000 73,78999 497,87300 0,00000

1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000

56 378,27800 0,00000 0,00000 56 378,27800 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

19 609,42600 0,00000 0,00000 19 609,42600 0,00000

18 334,42600 0,00000 0,00000 18 334,42600 0,00000

18 434,42600 0,00000 0,00000 18 434,42600 0,00000

56 378,27800 0,00000 0,00000 56 378,27800 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

19 609,42600 0,00000 0,00000 19 609,42600 0,00000

18 334,42600 0,00000 0,00000 18 334,42600 0,00000

18 434,42600 0,00000 0,00000 18 434,42600 0,00000

56 378,27800 0,00000 0,00000 56 378,27800 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

19 609,42600 0,00000 0,00000 19 609,42600 0,00000

18 334,42600 0,00000 0,00000 18 334,42600 0,00000

18 434,42600 0,00000 0,00000 18 434,42600 0,00000

56 378,27800 0,00000 0,00000 56 378,27800 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

19 609,42600 0,00000 0,00000 19 609,42600 0,00000

18 334,42600 0,00000 0,00000 18 334,42600 0,00000

18 434,42600 0,00000 0,00000 18 434,42600 0,00000

Программные мероприятия 2014-2017, в том 

числе по годам:

2014

2015

2016

2017

1 Управление экономики 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2014-2017

2014

2015

2016

2017

Программные мероприятия 2014-2017, в том 

числе по годам:

2014

2015

2016

2017

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3: 

«Обеспечение реализации  экономической 

политики и инвестиционной деятельности 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа», в том числе:

2014-2017, в том 

числе по годам:

2014

2015

2016

2017

Программные мероприятия 2014-2017, в том 

числе по годам:

2014

2015

2016

2017


